
 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 

Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre 

Capinzal do Norte – Maranhão 

CNPJ: 01.613.309/0001-10 
 

PORTARIA Nº 14/2022-GP 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE, Estado do Maranhão, no uso 

de suas atribuições legais e em pleno exercício de seu cargo e em conformidade com a Lei 

Orgânica do Município, Lei Municipal 014/2002, e a Lei Municipal 359/2019. RESOLVE:  

Art. 1º Nomear o Senhor FRANCISCO MÁRCIO ROSÁRIO DA SILVA, Inscrito no 

CPF Sob Nº 955.454.093-00, para o Cargo em Comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AÇÃO 

SOCIAL E GESTOR DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação,  revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

                           PUBLIQUE-SE E CUMPRA –SE 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capinzal do Norte (MA), 10 de Março de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 

ANDRÉ PEREIRA DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 


